



### **2018-01 Januari**

[Wenngarns slott](#) ligger 5 km norr om Sigtuna och uppfördes huvudsakligen 1670 för Magnus Gabriel De la Gardie. Efter hans död har slottet antingen varit bostad åt landshövdingar i Uppsala eller utarranderat. 1916 blev det alkoholistanstalt och drevs under senare delen av 1990-talet som flyktingförläggning. Sedan 2013 har slottet med tillhörande byggnader renoverats och omfattar nu bl.a. ett trevligt café som syns på månadens bild.



### **2018-02 Februari**

[Marhällans fyr](#) i Ålands skärgård var den sista i drift varande mistsignalen i Finland. Fyren byggdes 1938 och elektrifierades i början på 1970-talet, men 1985 så togs nautofonen ur drift och idag finns ingen fyr i Finland med mistsignal.



### **2018-03 Mars**

[Vattentornet Svampen](#) i Örebro invigdes i maj 1958 och rymmer 9 miljoner liter vatten. Byggnationen var på sin tid mycket uppmärksammas eftersom man började med att bygga 'hatten' och sedan – med hjälp av hydrauliska domkrafter – göt och tryckte upp 'foten' underifrån. Högst uppe på toppen finns ett kafé och en konferensavdelning och man har en milsvid utsikt över Örebro därifrån.



### **2018-04 April**

På Birgittavägen [Jakobsbergs vårdcentral](#). En tidig morgon i den livliga trafiken till vårdcentralen såg jag denna till synes övergivna harpalt mitt på gångvägen. Djurungar är dock ytterst sällan [övergivna](#) utan mamman fanns förmodligen någonstans i närheten.



### **2018-05 Maj**

[Alviks strand](#) är ett område i stadsdelen Alvik i västra Stockholm som gränsar till Mälaren. Alviks och Äppelvikens gårdar köptes 1864 av fabrikören och grosshandlaren Lars Montén som grundade en stearinfabrik vid Mälarstranden. Idag går en väldigt vacker promenadväg längs stranden, med såväl badstränder som båtbyggor.



### **2018-06 Juni**

[Verdun](#) i norra Frankrike är den plats där världens längsta slag [[The Battle of Verdun](#)] utkämpades under första världskriget. Mellan 21 februari och 19 december 1916 beräknas mer än 700.000 soldater ha blivit dödade eller skadade. Förutom mängder av krigskyrkogårdar finns även i området stora fält med blodröda vallmor som har kommit att bli en symbol för första världskriget. Symbolen är inspirerad av den kanadensiska militärläkaren John McCraes dikt om vallmon som blommade på gravarna vid fronten i Flandern 1915.



### **2018-07 Juli**

[Hemfjärden](#) är den västligaste delen av Hjälmarens Svartån mynnar. Hemfjärden är mycket grund och all båttrafik rekommenderas den mittgående farleden i fjärden. Traktens kor tog sig ett dopp i det långgrundade vattnet den här dagen då vi promenerade i området.



### **2018-08 Augusti**

[Canmore](#) är ett litet samhälle 8 mil väster om Calgary i delstaten Alberta i Kanada. Orten är omgiven av ett flertal bergstoppar över 2.500 m.ö.h som ingår i den Kanadensiska delen av klippiga bergen. Genom orten går den 7.891 km långa [Trans-Canada Highway](#) som går från Atlanten till Stilla Havet tvärs genom hela Kanada.



### **2018-09 September**

[Drömparken](#) i Enköping är skapad av holländaren Piet Oudolf. Den har fått sitt namn av att den innehåller hans favoritplanter, hans drömplanter. Bilden visar ett ludet blad som jag fotade på väldigt nära håll.



### **2018-10 Oktober**

[Götiska tornet](#) är en byggnad inom Drottningholms slottsområde på Lovön i Stockholms län. Tornet står i direkt anslutning väster om slottets engelska park. Det började byggas 1792 men blev invändigt aldrig helt fullbordat. Tornets gestaltning är ett uttryck för romantikens genombrott under 1700-talets andra hälft.



### **2018-11 November**

[Chamonix](#), egentligen Chamonix-Mont-Blanc, är en ort belägen i regionen Rhône-Alpes i östra Frankrike, vid foten av Alpernas högsta berg Mont Blanc. Orten är framförallt känd för sina möjligheter till utförsåkning i världsklass, men orten har trots det fler besökare - framför allt klättrare – på sommaren.



### **2018-12 December**

[Karlbergskanalen](#) utgör den nordvästligaste delen av ett kanalliknande vattenområde mellan Stockholmstadsdelarna Kungsholmen, Vasastaden och Norrmalm, samt Solna kommun. Vattenområdet förbinder målarfjärdarna Riddarfjärden [i söder] och Ulvsundasjön [i nordväst].